
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15 октября 2021 года 1813-пр
г. Ставрополь

№

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского 
края от 01 февраля 2021 г. № 141-пр «Об утверждении Порядка отбора и 
привлечения министерством образования Ставропольского края экспертов для 
проведения экспертиз при осуществлении государственного надзора в сфере 
образования, государственного контроля качества образования, 
лицензионного контроля за образовательной деятельностью»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му­
ниципальном контроле в Российской Федерации», приказом министерства об­
разования и молодежной политики Ставропольского края от 15 декабря 
2014 года № 1367-пр «О мерах по реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 10 июля 2014 года № 636 «Об аттестации экспертов, 
привлекаемых органами, уполномоченными на осуществление государствен­
ного контроля (надзора), органами муниципального контроля, к проведению 
мероприятий по контролю»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Ставропольского края от 
01 февраля 2021 г. № 141-пр «Об утверждении Порядка отбора и 
привлечения министерством образования Ставропольского края экспертов для 
проведения экспертиз при осуществлении государственного надзора в сфере 
образования, государственного контроля качества образования, 
лицензионного контроля за образовательной деятельностью» следующие из­
менения:

1.1. В заголовке слова «государственного надзора в сфере образования, 
государственного контроля качества образования, лицензионного контроля за 
образовательной деятельностью» заменить словами «федерального государ­
ственного контроля (надзора) в сфере образования».



2

1.2. В преамбуле слова «Федеральным законом от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринима­
телей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципаль­
ного контроля» заменить словами «Федеральным законом от 31 июля 2020 го­
да № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном кон­
троле в Российской Федерации».

1.3. В пункте 1 слова «государственного надзора в сфере образования, 
государственного контроля качества образования, лицензионного контроля за 
образовательной деятельностью» заменить словами «федерального государ­
ственного контроля (надзора) в сфере образования».

1.4. В приложении «Порядок отбора и привлечения министерством об­
разования Ставропольского края экспертов для проведения экспертиз при 
осуществлении государственного надзора в сфере образования, государствен­
ного контроля качества образования, лицензионного контроля за образова­
тельной деятельностью»:

1.4.1. В заголовке слова «государственного надзора в сфере образова­
ния, государственного контроля качества образования, лицензионного кон­
троля за образовательной деятельностью» заменить словами «федерального 
государственного контроля (надзора) в сфере образования».

1.4.2. В пункте 1 слова «государственного надзора в сфере образования, 
государственного контроля качества образования, лицензионного контроля за 
образовательной деятельностью» заменить словами «федерального государ­
ственного контроля (надзора) в сфере образования».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Толгурову Э.Е.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


